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„Szanowny Panie Marszałku, 

zgłaszam na XIII Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego interpelację  

w sprawie rewitalizacji Kolei Nadzalewowej na terenie miasta Elbląg, powiatu elbląskiego oraz 

braniewskiego w ramach Programu „Kolej Plus”. 

Rada Ministrów przyjęła 3 grudnia 2019 r. uchwałę w sprawie ustanowienia Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2028 roku, 

przedłożoną przez ministra infrastruktury. Jak podano w uzasadnieniu, "realizacja programu 

oznacza przede wszystkim łatwiejszy dostęp do kolei pasażerskiej, lepsze warunki prowadzenia 

działalności gospodarczej i bezpieczniejsze podróżowanie po drogach (część przewozów 

towarowych przejmie transport kolejowy). Kolej jest też jednym z najbardziej ekologicznych 

środków transportu, co ma szczególne znaczenie w walce ze zmianami klimatycznymi". 

Program „Kolej Plus” adresowany jest do jednostek samorządu terytorialnego. Na jego 

realizację przeznaczonych zostanie prawie 6,6 mld zł w latach 2019-2028, z czego ok. 5,6 mld 

zł pochodzić będzie z dokapitalizowania spółki PKP Polskie Linie Kolejowe, a ok. 1 mld zł ma 

być wkładem własnym jednostek samorządu terytorialnego. Samorządy na swój wkład mogą 

zaciągnąć kredyty lub wyemitować obligacje. Zadania inwestycyjne będą mogły być 

sfinansowane w 85 proc. ze środków programu, a w 15 proc. ze środków pochodzących  

z samorządów. Nabór projektów zgłaszanych przez samorządy będzie prowadzić spółka PKP 

PLK, która we współpracy z samorządami będzie realizować przedsięwzięcia. Przypomnieć 

należy, że nie ma jeszcze katalogu inwestycji, które obejmie program Kolej Plus. Wstępna 

koncepcja zawierała 20 projektów. 

Program składa się z trzech komponentów: inwestycyjnego, organizacji przewozów 

pasażerskich, ochrony infrastruktury kolejowej przed likwidacją. Podstawowy jest komponent 

inwestycyjny, dwa pozostałe mają charakter uzupełniający. Realizacja tego komponentu 

wpisuje się w zapowiedzianą przez premiera Mateusza Morawieckiego w expose budowę  

i modernizację inwestycji kolejowych. 

Szanowny Panie Marszałku w związku z przyjętą przez Radę Ministrów 3 grudnia  

2019 r. uchwałą w sprawie ustanowienia Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2028 roku, wnioskuję o podjęcie działań w celu ujęcia  

w ramach wyżej wymienionego programu przedsięwzięcia polegającego na rewitalizacji Kolei 

Nadzalewowej i przywrócenia połączeń kolejowych na trasie Elbląg - Braniewo. 

Od momentu powstania Kolej Nadzalewowa stanowiła ważny fragment lokalnej sieci 

kolejowej, łącząc dwa większe miasta (Elbląg i Braniewo). Wznowienie połączeń na trasie 

Kolei Nadzalewowej daje możliwości stworzenia ciekawych opcji transportowych nie tylko do 

Braniewa, Tolkmicka czy Fromborka. Taka organizacja transportu służyłaby także ożywieniu 

miasteczek i miejscowości nad Zalewem Wiślanym. 

Przywrócenie połączeń na trasie Kolei Nadzalewowej: Elbląg, Tolkmicko, Frombork, 

Braniewo dzięki wykorzystaniu rządowego Programu „Kolej Plus” będzie także 

komplementarne z rządowym projektem przekopu Mierzei Wiślanej o nazwie "Budowa drogi 

wodnej łączącej Zalew Wiślany z Zatoką Gdańską w latach 2016-2022". Realizacja tego 

projektu będzie gwarancją swobodnej żeglugi statków. Budowa kanału przez Mierzeję ma być 

zakończona do 2022 roku. Według proponowanych rozwiązań, kanał żeglugowy przez 

Mierzeję Wiślaną powstanie w Nowym Świecie w gminie Sztutowo, będzie miał 1,3 km 

długości i 5 metrów głębokości. Umożliwi on wpływanie do portu w Elblągu jednostek  



o parametrach morskich, tj. zanurzeniu do 4 m, długości 100 m, szerokości 20 m. Celem 

programu przekopu Mierzei Wiślanej jest zapewnienie bezpieczeństwa i obronności w regionie 

poprzez otwarcie Zalewu Wiślanego na Morze Bałtyckie oraz na inne istniejące drogi wodne. 

Kanał żeglugowy ma doprowadzić także do zniesienia istniejących barier infrastrukturalnych, 

które ograniczają rozwój północno- wschodniej części Polski, szczególnie miasta Elbląga, 

powiatu elbląskiego oraz braniewskiego. 

 Proszę o odpowiedź na piśmie” 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 dr Marcin Kazimierczuk 

 

 

 


